



Til Mathilde Schöneberg Kastbjerg (C)

## **Politikersvar til Mathilde Schöneberg Kastbjerg (C) - Beslutning om flagning med regnbueflaget**

Mathilde Schöneberg Kastbjerg (C) har den 14. august 2024 stillet følgende spørgsmål:

” hvornår og hvor det er blevet besluttet at flage med prideflaget i forbindelse med prideugen?”

### **Økonomiforvaltningens svar**

Gruppenforpersonskredsen godkendte den 17. juni 2019 ved skriftlig votering, at der kan foretages diskret udsmykning af Rådhuset, herunder flagning med regnbueflaget fra toppen af Rådhuset under Copenhagen Pride. Beslutningsreferatet kan findes [her](#) og er er vedlagt som bilag 1.

### **Bilag**

Bilag 1 – Udsmykning af Københavns Rådhus i forbindelse med Copenhagen Pride

**22-08-2024**

Sagsnummer i F2  
2024 - 15745

Dokumentnummer i F2  
6006785

Sagsnummer eDoc  
2024-0288041

Sagsbehandler  
Laura Katrine Svenstrup



## 1. Udsmykning af Københavns Rådhus i forbindelse med Copenhagen Pride (2019-0150244)

Gruppeformandskredsen skal tage stilling til, om der kan foretages diskret udsmykning af Københavns Rådhus under dette og kommende års Copenhagen Pride.

## Indstilling

Økonomiforvaltningen indstiller,

1. at gruppeformandskredsen udtaler, at den ingen bemærkninger har til, at der foretages diskret udsmykning af Københavns Rådhus under dette og kommende års Copenhagen Pride som beskrevet i løsnings-afsnittet.

## Problemstilling

København deltager hvert år i Copenhagen Pride på tre områder:

- kampagne i byrummet henvendt til københavnere, byens gæster og medarbejdere (ØKF),
- deltagelse i Copenhagen Pride-paraden som arbejdsgiver (ØKF),
- ekstraordinære vielser i Copenhagen Pride-ugen (KFF).

Økonomiforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen drøfter løbende ideer og initiativer med folkene bag Copenhagen Pride. Således har det også været drøftet at udsmykke rådhuset, herunder flage med regnbueflaget i den øverste flagstang. Sidste år var der desuden københavnere, som efterlyste udsmykning af rådhuset på kommunens Facebook-profil.

Ved ansøgninger om brug af Københavns Rådhus, der vedrører principielle spørgsmål, skal ansøgningen sendes i høring i gruppeformandskredsen inden der træffes beslutning i sagen.

## Løsning

Københavns Kommunes arbejde med rummelighed og mangfoldighed spænder vidt, omfatter alle forvaltninger og berører såvel borgere som medarbejdere.

I 2018 vedtog Borgerrepræsentationen Københavns Kommunes første LGBTI+-politik. I 2019 fejrer vi 30-året for indgåelse af verdens første registrerede partnerskab mellem to personer af samme køn på Københavns Rådhus. Og endelig i 2021 er der World Pride i København.



Økonomiforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen og Copenhagen Pride har blandt andet drøftet muligheden for, at der flages med regnbueflaget fra toppen af rådhuset, og at den øverste trappe ved indgangen fra Rådhuspladsen udsmykkes i regnbuens farver (se nedenfor).

De to små flagstænger ved trappen til rådhuset er ikke inkluderet i ansøgningen, da det vurderes, at disse ikke er synlige, når Rådhuspladsen pyntes op til Copenhagen Pride.

Den diskrete men symbolske udsmykning af rådhuset særligt i form af regnbueflaget understreger Københavns Kommunes arbejde med at sikre, at København skal være verdens bedste by at leve i – og en by for alle.

Økonomiforvaltningen anbefaler på den baggrund, at gruppeformandskredsen udtaler, at den ingen bemærkninger har til, at der foretages udsmykning af Københavns Rådhus i forbindelse med Copenhagen Pride i år og følgende år.

Økonomiforvaltningen har indhentet formelle tilladelser til flagning fra Justitsministeriet samt udsmykning af trappen fra Slots- og Kulturstyrelsen. Det bemærkes, at flagning med regnbueflaget er en afvigelse fra det gældende flagregulativ for Københavns Rådhus.

## **Aktiviteter under Copenhagen Pride**

Økonomiforvaltningen lancerer sædvanligvis en kampagne i byrummet op til og under Copenhagen Pride og sikrer, at kommunen er repræsenteret i optoget som arbejdsgiver. Det sker også i 2019.

Derudover koordinerer Økonomiforvaltningen tæt med Vielseskontoret i Kultur- og Fritidsforvaltningen, som gennemfører ekstraordinære vielser under Copenhagen Pride. 2019 er et særligt år, da vi i år markerer 30-års jubilæet for indgåelse af verdens første registrerede partnerskab mellem to personer af samme køn. Det skete netop på Københavns Rådhus. Denne indstilling er drøftet og afstemt med Kultur- og Fritidsforvaltningen.

## **Økonomi**

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser, da udgifterne afholdes inden for rammerne af det budget, som er bevilget til de traditionelle aktiviteter.

## Videre proces

Såfremt gruppeformandskredsen ingen bemærkninger har til Økonomiforvaltningens anbefaling, vil Økonomiforvaltningen forestå det videre arbejde med udsmykningen af Københavns Rådhus.

## Beslutning

**Gruppeformandskredsens beslutning ved skriftlig votering - mandag den 17. juni 2019**

Indstillingen blev godkendt.